
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 865                                                                                  del   6-5-2021

O G G E T T O

Fornitura del farmaco Esperoct - Fattore VIII Dna Ricombinante (Turoctocog Alfa Pegilato).

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 999

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/999

1



 
Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 17.04.2021 è scaduto il contratto relativo alla fornitura  della specialità medicinale esclusiva
“Esperoct (principio attivo Turoctocog Alfa Pegilato)”, di cui alla Deliberazione n. 1613 del 28.10.2020
e successiva di proroga n. 282 del 10.02.2021, assegnata alla Ditta Novo Nordisk S.p.A. a seguito di
procedura aziendale espletata sul portale telematico  Sintel;

considerato  che,  con  Deliberazione  n.  804  del  29.12.2020,  il  centro  aggregatore  per  il  Veneto
denominato “Azienda Zero” ha indetto il “VII Appalto specifico per la fornitura di farmaci in esclusiva
per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto” e verificato che nel capitolato tecnico allegato è
ricompreso, tra gli altri, il lotto relativo al principio attivo in oggetto, si ritiene opportuno procedere con
la proroga dell’attuale contratto per ulteriori 3 mesi, indicativamente fino al 17.07.2021, nelle more
dell’espletamento della sopracitata gara regionale;

con comunicazione inviata a mezzo posta elettronica, il Servizio di Farmacia Ospedaliera Distretto Est
ha  comunicato  allo  scrivente  U.O.C.  Provveditorato,  Economato  e  Gestione  l’aggiornamento  del
fabbisogno del principio attivo in oggetto;

con lettera prot.n. 40565 del 15.04.2021, inoltrata a mezzo PEC, questo servizio ha richiesto alla Ditta
Novo Nordisk S.p.A  la disponibilità alla proroga,  confermata con successiva nota agli  atti  entro le
tempistiche richieste;

le quotazioni offerte, ad oggi in essere, dalla Ditta  Novo Nordisk S.p.A e il fabbisogno comunicato dal
Servizio di Farmacia Ospedaliera Distretto Est sono cosi riepilogate: 

Principio attivo/ nome commerciale
CIG:  8612451366 

Fabbisogno
presunto 3
mesi/UI

Prezzo Unitario
Imponibile 3 mesi
(iva 10% Esclusa)

Turoctocog Alfa Pegilato /Esperoct*IV 1FL UI+sir pre 519.000 €  0,468 €   242.892,00

a seguito indagine di mercato, i prezzi riscontrati presso altre Aziende Sanitare oggetto di  verifica,
risultano in linea a quanto praticato a questa Azienda Ulss 8 Berica, come indicato di seguito:

si propone pertanto di prorogare per il periodo di 3 mesi la fornitura del farmaco “Esperoct (principio
attivo Turoctocog Alfa Pegilato)”, con validità dal 18.04.2021 al 17.07.2021, per un importo indicativo
pari ad € 242.892,00 (Iva 10% esclusa), nelle more dell’espletamento di gara regionale;

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/999

Aziende Sanitarie/Osp Prezzo UI 

Azienda Ulss 8 Berica  € 0,468

Azienda USL 1 Imperiese  € 0,468

Azienda ULSS 4 Veneto Orientale  € 0,468

Azienda ULSS 2 Marca Trevigiana  € 0,468 

2



I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

   DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, ai sensi
dell’art.  63,  comma 3,  lett.  b)  ,  del  D.Lgs.  n.  50 del  18.04.2016, la  fornitura del farmaco
“Esperoct  (principio  attivo  Turoctocog  Alfa  Pegilato)”,  commercializzato  dalla  ditta   Novo
Nordisk S.p.A , per il periodo di 3 mesi con validità dal 18.04.2021 al 17.07.2021, nelle more
dell’espletamento da parte di Azienda Zero della gara regionale, di cui alla Delibera di indizione
n. 804 del 29.12.2020, alla seguenti condizioni: 

Nome Commerciale/ Principio attivo
Fabbisogno
presunto 3
mesi/UI

Prezzo Unitario
Imponibile 3

mesi (iva 10%
Esclusa)

Importo  3 mesi
(iva 10%
inclusa)

Turoctocog Alfa Pegilato /Esperoct*IV 1FL
UI+sir pre

519000 € 0,46800 € 242.892,00 € 267.181,20

2. di  dare atto  che la spesa complessiva di € 267.181,20 (iva 10% inclusa),  sarà a carico del
Bilancio 2021 e verrà imputata nel conto   n°  5402000102/FAR/20VD1485X0;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/999

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 7-5-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 7-5-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/999

4


		2021-05-06T18:53:45+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




